PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º
andar – Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 239/07

Processo Administrativo n° 07/10/33.322

Interessado: Secretaria Municipal de Saúde

Modalidade: Pregão Eletrônico n° 134/07

Objeto: Registro de preços de materiais odontológicos.

  Aos 26 dias do mês de dezembro do ano de 2007, na cidade de

Campinas, Estado de São Paulo, no Palácio dos Jequitibás, sito na Avenida Anchieta,

n° 200, o Município de Campinas, devidamente representado, e a empresa DENTÁRIA
E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA., por seu

representante legal, acordam proceder, nos termos do Decreto Municipal n° 11.447/94

e suas alterações e do edital do Pregão Eletrônico em epígrafe, ao Registro de Preços

referentes aos lotes abaixo discriminados, com seus respectivos preços unitários.

Lote Código Descrição
Quant.

Estimada
Preço Unitário

R$

02 24022

Broca de aço multilaminado para acabamento de amálgama

para baixa rotação, jogo com 6 brocas. Obs: cada jogo de 6

brocas equivale a uma peça.

900 18,98

03 33699

Capa descartável para seringa tríplice, confeccionada em

plástico duro, compatível com seringa tríplice Kavo. Obs: cada

lote com 100 capas equivale a uma peça.

50 5,70

04 33697

Capa descartável para seringa tríplice, confeccionada em

plástico duro, compatível com seringa tríplice Dabi. Obs: cada

lote com 100 capas equivale a uma peça.

3.400 5,70

05 33698

Capa descartável para seringa tríplice, confeccionada em

plástico duro, compatível com seringa tríplice Gnatus. Obs:

cada lote com 100 capas equivale a uma peça.

200 6,15

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º
andar – Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

2

13 29248

Resina autopolimerisável pó cor rosa. Resina acrílica pó,

composição: polímero metil metacrilato, EA e peróxido, frascos

contendo de 220gr a 440gr. Obs: cada frasco equivale a uma

peça.

170 15,40

14 29249

Resina autopolimerisável pó incolor. Resina acrílica pó,

composição: polímero metacrilato, EA e peróxido, frascos

contendo de 220gr a 440gr. Obs: cada frasco equivale a uma

peça.

40 17,60

                        Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido pelo

prazo de 12 (doze) meses, contado da data de sua assinatura, ficando

automaticamente prorrogado o prazo de validade da proposta/lance apresentado no

Pregão epigrafado.

    Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que,

após lida e aprovada, será assinada pelas partes.

Campinas, 26 de dezembro de 2007

  JOSÉ FRANCISCO KERR SARAIVA

Secretário Municipal de Saúde

DENTÁRIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA

Representante Legal: Elias Climus

RG n.º  10.249.787-18

CPF n.º  216.869.980-15